1896, 2, reg. 3; Brom, 1908, dl. 1, 62, nr. 302; Hausmann en Gawlik, 1987, 132, nr. 764 (vermelding arenga). 

NEDERLANDSE VERTALING: Struick, 1968, 44-45. 

(C) IN NOMINE SANCTAE" ET INDIVIDUE TRINITATIS. HEINRICUSb DIVINA FAVENTE CLEMENTIA QUARTUS ROMANORUM 

IMPERATOR AUGUSTUS. 

Dum fidelium nostrorum utilitati benigne consulimus, digneque eorum peticioni acquiescimus, antecessorum nostrorum Regum sive 

Imperatorum moremc exsequimurd, et tanto maiorem futurorum nobis nostrisque successoribus benivolentiam spe remunerationis cap-

tamus. 

Notum sit igitur omnibus, tam futuris quam presentibus, quod non solum Traiectensibus ac Mudensibus, sed etiam omnibus qui in illo-

rum ambitu continentur, ius et consuetudinem ac Privilegium6 ab episcopo Godebaldo concessum, cognoscimus, et sub huius condicio-

nis titulo confirmamus, utf unanimes nostr, insistant fidelitati, nostrque dignitati ac coron detrahentes et adversantes, pro possibilitate 

opprimere studeant, infidèles humiliando sed fidèles corroborando. 

Nolumus autem fidèles nostros sacramentum latere, quod in huius cart donatione nobis inviolabiter se conservare Traiectenses ac 

Mudenses coniuraverunt8. Est vero hic modus sacramenti, scilicet11 ut nominatim Traiectensem episcopatum omni exclusa occasione 

contra omnes mortales in nostra fidelitate nobis retineant. 

Ut autem huius nostr condicionis sive confirmation is auctoritas, stabilis et inconvulsa permaneat, hanc inde cartam propria manu corro-

boratam scribi et sigilli nostri impressione' iussimus insigniri. 

Huic nostr confirmation! idoneos adhibuimus' testes: Godebaldum Traiectensem episcopum, Conradumk Osnabrugensem episcopum, 

Mengozum1 sancti Martini prepositum, Herimannumm prepositum, Fridericum" comitem de Arensberch0, Arnoldum comitem de Cleve, 

Arnoldum de Rodp et fratrem eius Rucherumq, GiselbertunY, Galonem5 scultetum. Mudenses quoque: Giselbertus' eodem tempore villi-

cus factus, Waldo, Sigebaldusu, Herimannus", Wiltetusw. jerosolimitani: Godes[cjalcusK, Uscherus', Algerus1, Petrus, Tancoa', Gerardusb, 

Robertus. 

Omnes etiam qui Traiectensem civitatem munire debent vallo, ab omnimodo theloneo liberosc' esse concedimus, quandocunque ean-

dem civitatem causa mercandi adierint. 

SIGNUM HEINRICI" QUARTI ROMANORUM IMPERATOR1S (M) INVICTISSIMI. 

BRUNO6 CANCELLARIUS RECOGNOVI, VICEr ARCHICANCELLARII. 

Data apud Inferius Traiectum. Anno dominin incarnationis MCXXII, Indictione XIII, HU Nonas Junii, Anno domini Heinrich quarti, Regni